
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 93/2007

van 6 juli 2007

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 62/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 8 juni 2007 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 158/2007 van de Commissie van 16 februari 2007 tot wijziging van Verordening
(EG) nr. 1358/2003, wat de lijst van communautaire luchthavens betreft (2), moet in de Overeenkomst
worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Punt 7i (Verordening (EG) nr. 1358/2003 van de Raad) van bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt als volgt
gewijzigd:

1) Het volgende streepje wordt toegevoegd:

„— 32007 R 0158: Verordening (EG) nr. 158/2007 van de Commissie van 16 februari 2007 (PB L 49
van 17.2.2007, blz. 9).”.

2) De huidige aanpassingstekst wordt aanpassing a).

3) Na aanpassing a) wordt de volgende aanpassing ingevoegd:

„b) Met betrekking tot IJsland en Noorwegen wordt in de bijlage bij de verordening het volgende
toegevoegd:

IJsland: Lijst van communautaire luchthavens

ICAO-luchthavencode Naam van de luchthaven Luchthavencategorie in
2007

BIFK Keflavík Airport 3

BIRK Reykjavík Airport 2

BIAR Akureyri 2

BIEG Egilsstaðir 1

BIVM Vestmannaeyjar 1

BIIS Ísafjörður 1

BIBA Bakki 1

13.12.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 328/43

(1) PB L 266 van 11.10.2007, blz. 27.
(2) PB L 49 van 17.2.2007, blz. 9.



Noorwegen: Lijst van communautaire luchthavens

ICAO-luchthavencode Naam van de luchthaven Luchthavencategorie in
2007

ENAL Ålesund Vigra 2

ENAN Andenes Andøya 1

ENAT Alta 2

ENBL Førde Bringeland 1

ENBN Brønnøysund Brønnøy 1

ENBO Bodø 2

ENBR Bergen Flesland 3

ENBS Båtsfjord 0

ENCN Kristiansand Kjevik 2

ENDU Bardufoss 2

ENEV Harstad/Narvik Evenes 2

ENFL Florø 1

ENGM Oslo Gardermoen 3

ENHD Haugesund Karmøy 2

ENHF Hammerfest 1

ENHV Honningsvåg 0

ENKB Kristiansund Kvernberget 2

ENKR Kirkenes Høybuktmoen 2

ENLK Leknes 1

ENMH Mehamn 0

ENML Molde Årø 2

ENMS Mosjøen Kjærstad 1

ENNA Lakselv Banak 1

ENNK Narvik Framnes 1

ENNM Namsos 1

ENRA Mo i Rana Røssvold 1

ENRM Rørvik Ryum 1

ENSB Svalbard Longyear 1

ENSD Sandane Anda 1

ENSG Sogndal Haukåsen 1

ENSH Svolvær Helle 1

ENSK Stokmarknes Skagen 1

ENSN Skien Geitryggen 1

ENSO Stord Sørstokken 1

L 328/44 NL Publicatieblad van de Europese Unie 13.12.2007



ICAO-luchthavencode Naam van de luchthaven Luchthavencategorie in
2007

ENSR Sørkjosen 0

ENSS Vardø Svartnes 0

ENST Sandnessjøen 1

ENTC Tromsø Langnes 2

ENTO Sandefjord Torp 2

ENVA Trondheim Værnes 3

ENVD Vadsø 1

ENZV Stavanger Sola 3”

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 158/2007 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 7 juli 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de overeenkomst
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 6 juli 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

13.12.2007 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 328/45

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


